ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 386

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Протокол №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 16 сентября 2022 года

Тема заседания: «Антикоррупционная деятельность школы»

Присутствовали:

Председатель комиссии

Заместитель председателя

комиссии

Члены комиссии

Руководитель ОУ

Ответственный секретарь

комиссии

Повестка дня:

1. Анализ коррупционных рисков, выявление причин и условий, способствующих совершению

коррупционных правонарушений в ГУ.

2. Рассмотрение выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

№386 Кировского района Санкт-Петербурга в 2021-2022 учебном году

3. Рассмотрение вопросов, связанных с антикоррупционным поведением работников школы.

Слушали:

1. Специалиста по закупкам, которая сообщила, что в своей деятельности ОУ руководствуется

прежде всего Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Нарушений в сфере оплаты труда и проведении гос. закупок не было.

2. Председателя комиссии, которая ознакомила присутствующих с планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2022-2023 учебном год, а также выполнением плана за 2021-2022

учебный год

3. Ответственного секретаря комиссии, которая сообщила о том, что обращений и заявлений

граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников школы не поступало, а

также о реализации в учреждении принципы прозрачности и социальной справедливости при

организации и осуществлении распределения стимулирующих и компенсирующих выплат

работникам учреждения и о заключении дополнительных соглашений к трудовому договору с

сотрудниками учреждения в первом полугодии 2022-2023 учебного года.

Решение:

1. Осуществлять прозрачность и социальную справедливость при организации и осуществлении

распределения стимулирующих и компенсирующих выплат работникам учреждения в первом

полугодии 2022-2023 года.

2. Организовать мониторинг мнения родителей (законных представителей) обучающихся по

вопросам качества оказания образовательных услуг в 2022-2023 учебном году (НОК).

3. Обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции в

2022-2023 учебном году

4. Разместить решение комиссии на сайте школы.